令和 5 年 7 月 19 日

記者会、記者クラブ 各位

岐阜大学社会システム経営学環の授業「まちづくりデザイン実習（フィールドワー

ク実践）」の一環として、岐阜大学と包括連携協定を締結している株式会社岐阜フッ

トボールクラブ（ＦＣ岐阜）と連携して、マーサ２１南館３階にある「ギッフィーの

おうち（クラブオフィシャルショップ）」を活用した夏休み企画「先行逃げ切り！夏

休み宿題大作戦！」を開催します。本企画では夏休みの宿題を社会システム経営学環

の学生と一緒に行うとともに、８月５日（土）岐阜×愛媛戦で選手が水分補給を行う

水ボトルに応援メッセージを記入します。

この企画は、岐阜大学社会システム経営学環生がまちづくりデザイン実習として、

「ギッフィーのおうち」を活用する企画を立案し、運営することにより実践的な課題

解決力を身につけることを目的としています。この企画では、ＦＣ岐阜スタッフの

方々にも協力いただき、運営ノウハウや現場の課題を提供していただきながら、取り

組みを進めてきました。

報道関係皆様には、取材、告知等にご協力いただきますようお願い申し上げます。

＜FC 岐阜×岐阜大学 先行逃げ切り！夏休み宿題大作戦！」

1.主催 FC 岐阜、岐阜大学社会システム経営学環

2.場所 ショッピングセンターマーサ２１ 南館３階 ギッフィーのおうち

3.日時 ２０２３年７月２９日（土）

 【午前の部】10:10-10:40、10:50-11:20、11:30-12:00

 【午後の部】13:10-13:40、13:50-14:20、14:30-15:00

 ※お一人様１ラウンドまで/当日参加人数に余裕がある場合延長可

4.内容 小学生が夏休みの宿題を岐阜大学社会システム経営学環生と一緒に行う

 選手使用水ボトルに応援メッセージ記入（８/５岐阜×愛媛戦で使用）

5.募集人数 １ラウンドにつき１０名

6.参加資格 小学生・夢パス（お持ちの方、その場で登録可）

7.参加特典 プレゼント交換券 ※お一人様１枚、

８月５日（土）愛媛戦、インフォメーションで交換

8.持ち物 夏休みの友や宿題、筆記用具、夢パス

9.申込み https://forms.gle/E4gMKEgsLUyizhtj8

10.問合せ akiyoshi.takagi@gmail.com

ＦＣ岐阜×岐阜大学社会システム経営学環
『先行逃げ切り！ 夏休み宿題大作戦！』の開催

国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学

社会システム経営学環 教授 髙木朗義

TEL：058-293-2445

E-mail：takagi.akiyoshi.d6@f.gifu-u.ac.jp